
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад № 9» 

Адрес: Нижегородская обл. г. Дзержинск 

п. Петряевка, ул. Встречная, дом 38-А, тел. 8(8313) 27-04-31 

http://detsad9-dzr.ru; e-mail: ds9_dzr@mail.52gov.ru 

 

Приказ 

 

От 31.05.2023г.                                                                                  № 85 

 

«Об организации  летней оздоровительной работы» 

 

В целях своевременной подготовки ДОО к летней оздоровительной 

работе с детьми и эффективной организации воспитательно-оздоровительной 

работы с воспитанниками в условиях лета, на основании приказ 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 

2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», СанПин 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать условия для летней оздоровительной работы с детьми в 

соответствии с санитарно-гигиеническими и педагогическими требованиями, 

требованиями безопасности. 

                - срок: до 01.06.2023г 

                 - ответственный: заведующий Зотова Ю.В., Старший воспитатель 

Байкова И.Б. 

2. Утвердить план мероприятий на летний оздоровительный период 2023г в 

соответствии с  общеобразовательной  программой  дошкольного  

образования  МБДОУ «Детский сад № 9». 

                - срок: до 01.06.2023г 

                - ответственный:  заведующий Зотова Ю.В. 

3 Назначить ответственных лиц: 

- за проведение воспитательно-оздоровительной работы с детьми с оценкой 

ее   эффективности - воспитатели   групп. 

- за соблюдение  режима дня - воспитатели   групп 

- за организацию питания и питьевого режима- воспитатели   групп 

- за организацию и проведение противоэпидемических мероприятий - 

ответственная     Зотова Ю.В. 

http://detsad9-dzr.ru/


- за организацию мероприятий по профилактике травматизма - заведующий 

Зотова Ю.В..,  старший воспитатель Байкова И.Б. 

- за проведение санитарно-просветительной работы -  ответственная  Зотова 

Ю.В. 

- за санитарное состояние участков - ответственная  Байкова И. Б. 

- за проведение досугов – заведующий Зотова Ю.В..,  старший воспитатель 

Байкова И.Б. 

- за информирование родителей о ходе и содержании воспитательно-

оздоровительного процесса-  заведующий Зотова Ю.В..,  старший 

воспитатель Байкова И.Б. 

4.Провести инструктаж с  работниками в соответствии с установленными 

требованиями. 

          - срок: до 01.06.2023г 

          - ответственный: заведующий Зотова Ю.В. 

5. Перевести муниципальные дошкольные образовательные учреждения на 

режим работы   в теплый период с 01.06.2023г. по 31.08.2023г. - 

ответственный: заведующий Зотова Ю.В. 

 

6.Утвердить: 

6.1  режим дня на теплый период  

6.2  расписание нагрузки организованной образовательной  деятельности 

6.3 режим двигательной активности  

          - срок: до 01.06.2023г 

          - ответственный: заведующий Зотова Ю.В. 

7.Привести количество работающих групп в соответствие с фактической 

наполняемостью   групп детьми. 

         - срок:  01.06.2023г 

         - ответственный: -  заведующий Зотова Ю.В..,  старший воспитатель 

Байкова И.Б. 

8.Использовать штатные единицы в зависимости от количества работающих 

групп. 

         - срок:  01.06.2023г 

        - ответственный: -  заведующий Зотова Ю.В..,  старший воспитатель 

Байкова И.Б. 

9.Утвердить  следующие  возрастные  группы с закреплением прогулочных 

участков: 

9.1  Группа раннего возраста (участок № 1)– режим работы с 6.00-18.00 

9.2  Разновозрастная группа (дошкольный возраст) (участок № 4) - режим 

работы с 6.00-18.00 



 

10 Предусмотреть в режиме дня максимальное пребывание воспитанников 

на открытом воздухе в соответствии с реализуемой образовательной 

программой дошкольного образования  в период с 01.06.2023 по 31.08.2023. 

        - ответственный: -  заведующий Зотова Ю.В..,  старший воспитатель 

Байкова И.Б. 

11. Информировать родителей о ходе и содержании воспитательно-

образовательного    

      процесса в летний период (с использованием официального сайта). 

          - ответственный: -  заведующий Зотова Ю.В..,  старший воспитатель 

Байкова И.Б. 

12. Контроль  исполнения  приказа  оставляю  за  собой. 

 

 

                              Заведующий МБДОУ:___________________Зотова Ю.В. 

 

С приказом ознакомлен:  

_________________        «____»_________2023 г. 

_________________        «____»_________2023г. 

_________________        «____»_________2023 г. 

_________________        «____»_________2023 г. 

_________________        «____»_________2023 г. 

_________________        «____»_________2023 г. 

_________________        «____»_________2023 г. 

_________________        «____»_________2023 г. 

 

 

 

 

 

 


	В целях своевременной подготовки ДОО к летней оздоровительной работе с детьми и эффективной организации воспитательно-оздоровительной работы с воспитанниками в условиях лета, на основании приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от...

